Lotharius magnam pqpulo Roniano crcavil lxtiliam.

Statulum cst eliam juxta anliquum morem, ut ex
latcre impcratoris millerentur, qui judiciariam

lionem offerentes. Quibus audilis, ct cum congruo exercentes potestatem, jusiitiam nmui populo face-

responso rcmissis, missos deslinalos, ul jussum fue-

rat, Romam ire prxcepil, investigaturos dc duliiis ve-

rilatem. Ipse autern, prout visum cst, siiigulis in lo

<_is moratiis, coustituto lcmpore, id est Kalcndis

Novembr. ad Coinpendium venil. ln qno placito le-

rent, et tcnipore ijtio visum forct imperatori xqua
lance pendercnt. Quxcum rediens filiuspalri retu-

lisset, tanquam amalor xquitatis, et cultor veritatis,

magnogauJio perAisusest, eo qnod opprcssis inique

relcvatio pielaiis occurrcril.

gati Roniam inissi redieruiil, nunliantes quod Pa- B Temporc subsequcnti dominus imperalor con-

sclialis papa ab inlerfectorum nece se cuin plurimis

episcoporuni sacramento purgaverii , interfcctores

auiem nequaquam cxhibere potuerit : sed el cos i|ui

interfccti sunt, meritis exigentibus lalia peipessos

asscveraverit. Simulque secum prxsentabant missos

ab apostolico dircclos, similia peifcrentcs. Nouiina

legalorum sunt, Joannes episcopus Silva: Candidx,

Sergins biblinihccarius, Quirinus subdiaconus , ct

Leomagister militum. Imperator ergo natura mi-

serieordissimus, occisorum vindictani ullro perse-

qui non valens, quanquam multum volens, ab inqul-

siiione hujuscemodi cessandum exislimavil : el cum
icsponsis congruis missoslloinanos absolvit. Eodcm

lempore quxdam prodigiosa sij;na apparentia ani-

mnm impcraioris solliciiabant, prxcipue tcrrxmo-

t'is palatii Aquensis, et soniius inauditi noclurno

lenipore, ei puellx cujusdam jejunia duoJecim men-

sibus onini cilio penitus abstinenlis, crcbra et inusi-

lata fulgura, lapidum cuin grandiue casus. pestilen-

lia hominum ct animaHum. Proptcr qux singula

piissimus imperator crebro lieri jejunia, oralionum-

que instanlia, atque eleemosynarum largitionihus,

Divinilalem per sacerdotum officitim monebat pla-

randam : cerlissirac dicens, per h.rc portendi ma-

gnam hiunano generi fuluram cladera. Quo ctiaui

anno, mcnse Jnnio, nalus ei est lilius ex Jmlitli re-

gina : qtiem tempore liaptisiui Caroluin vocilare pla-

cuit. Eolem anno Eldus atque A-enarius comitcs,

veiilum a pnpulo sno rclebrari ju sit lcmpore Maii

uiensis Aquisgrani (825). Quo consislenli legalio

Bulgarum, qui diu in Bajoaria, secundiiin prxcepium

ejus, subsliteranl, ei a Iducta esi nudicnda. Qnx
maxime post pacis constiluiionem de lerminis fuit

leriarum inler Bulgaros Fraucosquc custodiendis.

Adfuerunt etiani Briionum primores non pauci, sub-

jectionem obedienliaraque niultis verhis prosequcn-

lcs : inler qnos et Winemarchus [Supra Wiomar-
clius], qui cxteris auctoritale prxstare videbatur,

quique insana lcmcritate alque siultissimis ausis in

tautum proccsserat, ut cliain imperatorem propter

suam insolenliam comprimendam, ad expeditionem

iu illas partes faciendam provocaverit. Is ergo eum
diceret pcenilere se facti sui, el impcralorix fidei se

commisisset, ali eo juxta raorcm suiiin, qua clemen-

tia seinper uti consuevit, misericordiicr susceplus,

et cum cxleris civibus muneribus donalus, atque

ad nativum soluni est p&rmissus redirc. Qui tamcn

postea consuclx perfidix non immcmor, dum cun-

ctoriiin qu;c promiserat cl qux experlus fnerat,

bonorum oblilus, yicinos suos domini imperaloris

fideles incursare atquc assiduis malis laccssere non

olimitterei, ad id pervenrt, ut oppressus a Lanlberti

homiuibus, in propria doiuo cum omniii n malorum

fiue lerminuni vil;c soitirelnr. Dimissis crgo tani

Bulgarorum mi>si-- quam Britannis, impeialor cxcr-

citio vcnandi se commisil Vosagi sccrelis : iterum

trans Pyrenxi montis altitudinem jussi sunt ire. Qui T) iJ agendum rreJens, usque quo mense Augusto'

eum magnis copiis usque ad Pampilonam issent, et

inde negotio peraclo redirenl, solitam loci perfi-

diam habitatornmqiie gcnuinum fraudem experli

snnt. Circumventi enim ab incolis illius loci, onini-

I iis amissis copiis, in inimicorum nianus devenere.

Q;ii Elilttm quidem Cordubam regi Sarncenorum rai-

s-runl ; Asenario vero tanquam qni eos affinitate

. ingiiinis tangerel, pcpcrccre.

Inlerea cum Lolharius, utprxdiclum est, .1 palrc

missus Romam venisset, lihenlissime ab Eugcnio

papa susccplns esl (824). Cumque dc his qux ac-

cesserant quereretur, qnare scilicet hi qui impern-

tori ct Francis lideles fuerant iniqna nece pcrempti

fyerinl, cl qui supcrvivercnl ludibrio rcliquis forenl

juxta condietum gcncralem populis Aquusgrani re-

xersus est. Quo lcmpore pacem qnai a Noitmannis

pelebatur, mense Octobri jussit confinnari; fnctisqtie

mr.nibus qnx in eoJcm placilo ct pcragi ct defi-

liiri \ist snnt, ip c e quidcm cuni (ilio Lolliai io Novio-

magum concess :
l, minore Ln:'ovico in Bajoariam

diniisso : factaquc niiliimni lcmporis vcnationc in

Vqucnse palalium rediil. Ab hoc conventu rrgre-

itienlibus Bulgarorum missis, lilicrasquc imperalo

i's deferenlibus, rex corum minus gralc qii.e scripia